
 

                                                                                                                                                                     

 
 Clasificación  : Open Barcelona BTT Les Franqueses                                  
 
 Lugar de celebración : LES FRANQUESES       
 Fecha                : 09/07/23 
 Clase de la prueba   : H      / BTT Circuitos, Copas y Campeonatos Autono 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     501 OLIVARES,ANTONIO     MA-40  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:02:40           
   2     816 BIROSTA,GERARD       MA-30  ATLÈTIC AMER CLUB          01:03:28       48 seg. 
   3     152 RUIZ,ERIC            JUNIO  UNICA CICLISTA PALAU CLUB  01:04:03     1:23 min. 
   4     178 FERRAN,POL           JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:05:23     2:43 min. 
   5     413 GARCIA,DAVID         MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA      01:05:52     3:12 min. 
   6     815 SAINZ,YANDRY         MA-30  BIKING POINT               01:07:39     4:59 min. 
   7     500 ESCOBAR,ABEL         MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS  01:09:13     6:33 min. 
   8     157 CANALS,JORDI         JUNIO  CICLES SANS ASSOC. CLUB C  01:10:56     8:16 min. 
   9     504 PUIG,DAVID           MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  01:11:15     8:35 min. 
  10     512 MARTINEZ,MANOLO      MA-40  O2 SPORT CLUB ESPORTIU     01:11:49     9:09 min. 
  11     154 MARCO,ÀLEX           JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:12:17     9:37 min. 
  12     508 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  LA TORRETA BIKE            01:12:49    10:09 min. 
  13     555 PAJAROLS,Albert      MA-40  365 TEAM CLUB CICLISTA     01:13:07    10:27 min. 
  14     587 POU,BERNAT           MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA   01:13:23    10:43 min. 
  15     172 ALABERT,QUIM         JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:13:34    10:54 min. 
  16     574 BALSELLS,RAFEL       MA-40  VIC-ETB CLUB NATACIÓ       01:13:34    10:54 min. 
  17     405 FERREIRA,VICTOR MANU MA-30  BIKING POINT               01:13:45    11:05 min. 
  18     586 DELGADO,JOSE LUIS    MA-40  MAXXIS BICIOCASION BARCEL  01:15:53    13:13 min. 
  19     514 SANTOS,LUIS          MA-40  O2 SPORT CLUB ESPORTIU     01:16:04    13:24 min. 
  20     446 TORRES,ERNESTO       MA-30  GRBIKES GRUPO EL RELOJ     01:16:04    13:24 min. 
  21     580 FORENLLS,MIQUEL      MA-40  BIKE GARRAF CLUB ESPORTIU  01:16:31    13:51 min. 
  22     545 Tules,Oscar          MA-40  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC  01:17:36    14:56 min. 
  23     506 SOLANO,JORDI         MA-40  BIKEBERGUEDÀ CLUB CICLIST  01:18:04    15:24 min. 
  24     515 CERVERA,SERGIO       MA-40  MAXXIS BICIOCASION BARCEL  01:19:25    16:45 min. 
  25     589 ALFONSO,JEREMI       MA-40  LA TORRETA BIKE            01:04:35    1 Vts  
  26     588 SACEDA,OSCAR         MA-40  LA TORRETA BIKE            01:04:40    1 Vts  
  27     200 SIMÓN,CARLOS         JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE  01:04:55    1 Vts  
 
 Clasificación de : JUNIORS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     152 RUIZ,ERIC            JUNIO  UNICA CICLISTA PALAU CLUB 01:04:03          min. 
   2     178 FERRAN,POL           JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:05:23     1:20 min. 
   3     157 CANALS,JORDI         JUNIO  CICLES SANS ASSOC. CLUB C 01:10:56     6:53 min. 
   4     154 MARCO,ÀLEX           JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:12:17     8:14 min. 
   5     172 ALABERT,QUIM         JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:13:34     9:31 min. 
   6     200 SIMÓN,CARLOS         JUNIO  ARTSPORT UNÎCA FACTORY TE 01:04:55    1 Vts  
 
 
 Clasificación de : MASTERS 30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     816 BIROSTA,GERARD       MA-30  ATLÈTIC AMER CLUB         01:03:28          seg. 
   2     413 GARCIA,DAVID         MA-30  SERRANO CLUB CICLISTA     01:05:52     2:24 min. 
   3     815 SAINZ,YANDRY         MA-30  BIKING POINT              01:07:39     4:11 min. 
   4     405 FERREIRA,VICTOR MANU MA-30  BIKING POINT              01:13:45    10:17 min. 
   5     446 TORRES,ERNESTO       MA-30  GRBIKES GRUPO EL RELOJ    01:16:04    12:36 min. 
 
 
 Clasificación de : MASTERS 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     501 OLIVARES,ANTONIO     MA-40  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:02:40           
   2     500 ESCOBAR,ABEL         MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 01:09:13     6:33 min. 
   3     504 PUIG,DAVID           MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 01:11:15     8:35 min. 
   4     512 MARTINEZ,MANOLO      MA-40  O2 SPORT CLUB ESPORTIU    01:11:49     9:09 min. 
   5     508 DE LA TORRE,JUAN CAR MA-40  LA TORRETA BIKE           01:12:49    10:09 min. 
   6     555 PAJAROLS,Albert      MA-40  365 TEAM CLUB CICLISTA    01:13:07    10:27 min. 
   7     587 POU,BERNAT           MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA  01:13:23    10:43 min. 



 

                                                                                                                                                                     

   8     574 BALSELLS,RAFEL       MA-40  VIC-ETB CLUB NATACIÓ      01:13:34    10:54 min. 
   9     586 DELGADO,JOSE LUIS    MA-40  MAXXIS BICIOCASION BARCEL 01:15:53    13:13 min. 
  10     514 SANTOS,LUIS          MA-40  O2 SPORT CLUB ESPORTIU    01:16:04    13:24 min. 
  11     580 FORENLLS,MIQUEL      MA-40  BIKE GARRAF CLUB ESPORTIU 01:16:31    13:51 min. 
  12     545 Tules,Oscar          MA-40  MIAMI - MEGABICI CLUB CIC 01:17:36    14:56 min. 
  13     506 SOLANO,JORDI         MA-40  BIKEBERGUEDÀ CLUB CICLIST 01:18:04    15:24 min. 
  14     515 CERVERA,SERGIO       MA-40  MAXXIS BICIOCASION BARCEL 01:19:25    16:45 min. 
  15     589 ALFONSO,JEREMI       MA-40  LA TORRETA BIKE           01:04:35    1 Vts  
  16     588 SACEDA,OSCAR         MA-40  LA TORRETA BIKE           01:04:40    1 Vts  
 


